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Mida tarvis pidada silmas hangete võtmisel. 
Viimasel ajal on riiklike toetussummade abil 

hakatud teostama laiaulatuselisi ehitustöid, nagu 
magistraalkraavide kaevamisi, teede isillutamisi, 
sildade püstitamisi jne. Suurem osa neist töist 
antakse valitsusasutuste kaudu ettevõtjaile vä
hempakkumise teel. Tööde votjaiks on sage
dasti juhuslikud inimesed, kel puuduvad koge
mused sääraste vastutusrikaste ülesannete täit
miseks. Optimistlike eelduste ja pealiskaudsete 
kalkulatsioonide juures rõhutakse Mõistlusel 
toöhinnad alla võimalikke piire, mille tagajär
jeks on korduv nähtus, et ettevõtjad majandusli
kult varisevad kokku enne tööde lõpetamist ja et 
seejuures tööde täideviimine aastaks või paariks 
hilineb. Ametasutused, töölised ja kõik teised 
kodanikud, kel tööde tõttu ettevõtja vastu tekkis 
rahalisi nõudmisi, on sunnitud kohtuteel oma Õi
gust otsima. Tekib hulk arusaamatusi ning prot
sesse, mis kohut ja ametnikke koormavad, ini
meste aega ja raha raiskavad. Ametasutused 
on jõuetud selle pahe vastu võitlemisel. Olles 
ärarippuvad hangete seadusest, kontrollist ja kar
tusest sattuda igasugu kahtlustuste alla küll 
vähempakkumisest osavõtjate, küll isiklike vaen
laste poolt on lametasutused sunnitud kõige ma
dalama hinna pakkujale tööd ära andma, kuigi 
sagedasti neile on päevaselge, et ettevõtja vilu

matuse kui ka tema poolt ülesantud hinna ma
daluse tõttu on võimatu tööd läbi viia. Õiglaste 
ja parimate teadmiste ning otstarbekohasuse 
motiivide järgi vaba toimimine on siin väga kit
sendatud. Võib olla, et pikapeale selle pahe kõr
valdamiseks teid leitakse, kuid nüüdki võiks 
võtta tarvitusele mõne ettevaatuse abinõu, mis 
asjasse tooks parandust. Näiteks võiks väga 
hästi hankijalt nõuda suuremat varanduslikku 
kindlustust juhtumeil, kui ta töökogemused tõid 
väljaandvale asutusele on tundmata. Vähempak
kumise tingimustes võiks olla punkt, mis näeb 
ette, et pakkumisest osavõtjad peavad omama 
pikema praktikumi väljapakutavate tööde alal; 
võiks eelistada teatavate protsentide võrra kalli
maid pakkumisi neilt, kel esitatud tunnistused 
korralikest tööde täitmisest teistel, pakutavale 
hankele sarnaseil, aladel, j . m. s. Isikud, kel on 
korduvalt tulnud ette arusaamatusi hangete täit
misel, tuleks üldse vähempakkumistelt kõrval
dada. Kahtlemata jääks neil tingimustel hulk 
arusaamatusi ja raskusi asjaajamises tulemata. 

Ka irahade väljamaksmisel ja tööde kontrolli 
juures peaks võetama ette muudatusi. Sagedasti 
leiame ajalehtedes märkusi, et ettevõtjad kraa
vide kaevamisel, teede tegemisel või sildade ehi
tamisel on läbi põlenud, töölistele palgad ja ma-
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terjaalide müüjale arved jätnud tasumata. Ilm
selt antakse hankijale raha välja teatava töö
hulga valmissaamisel. Ametasutused peavad teh
tud tööd kontrollima. Seejuures ei peaks piir
dutama mitte ainult töö kvantumiga, vaid vas
tavasse akti peaks üles» märgitama ka tööliste 
arv, nendele maksetud ja maksta olevad sum
mad, andmed töö edukuse kohta ja märkused esi
tatud materjaali arvete õiendamisest. Sääraste 
aktide kokkuseadmisel töö kestvusel tulevad kor-
latused rutem nähtavale, ollakse sunnitud need 
kõrvaldama 'ning kodanikud ja ametasutused 
oLeksid paremini kindlustatud suuremate kahjude 
vastu. 

Iseloomulik olukord valitseb sääraste han
gete juures tööliste kindlustamise asjas õnnetus
juhtumite vastu. Viimasel ajal on tööinspekt
sioon erilise agarusega hakanud nõudma kind
lustamist kõigi metsaraiumiste, kraavikaevamiste 
ja ehitustööde juures. Sunduslikult arvatakse 
ettevõtted Eesti kindlustusühingu alla. Kindlustus-

* kulud ettevõtjale pole aga .sugugi väikesed. Ar
vestades asjaolu, et preemiad sellelt tegevus
alalt peavad katma kulud, mis Õnnetusjuhtumite 
tagajärjel tekivad, et sääraseil töödel tarvita
takse rohkesti juhuslikke, õppimata töölisi, et 
tööd asuvad üle kogu maa laialipillatult ja see
pärast on raske neid kontrollida nii tööliste arvu, 
teenistustasu kui ka õnnetusi ärahoidvate tegu
rite suhtes, on kindlustusühing sunnitud pree
miad pidama võrdlemisi kõrgel. 1930. aasta 
„Riigi Teatajas" nr. 59 väljakuulutatud kindlus
tusmaksu tariifi järgi oleks preemia kivisildade 
ehituse juures 4,2%, kraavikaevamisel ja teede-
tegemisel, kus tarvitatakse ka lõhkeaineid, 4,0 %, 
lõhkeaineteta — 1,5%. Kindlustamise nõudmise 
uuduse pärast võib väga kergesti juhtuda, et eel
arvete tegijad ametasutused unustavad seda kulu 
arvestamast, saimuti nagu pidamast silmas asja
olu, et ehitustööd maal peavad maksma 1924. 
aasta „Riigi Teatajas" nr. 13>3/134 väljakuuluta
tud maksu valdade heaks, mis teeb välja 0,5— 
2,0% ehituse või töö hinnast. Nii võib juba eel-

Üheks oluliseks abinõuks meie majanduselu 
haiglaste nähtuste ravimisel tõotab kahtlemata 
saada uus seaduseelnõu konkursi ärahoiu kokku
leppe kohta. On lootusi, et see seaduseelnõu esi
tatakse vabariigi valitsusele juba lähemal ajal, 

arvesse sattuda kuni 6% viga, mis kogu ettevõt
tele saab saatuslikuks. Ettevõtjad oma poolt 
loodavad pahatihti saada läbi tööliste kindlusta
mata ega arvesta ka sellekohast kulu. On töö 
odavasti kätte sattunud, siis katsutakse kõigi 
võimalike abinõudega kindlustuskülust vabaneda, 
ja kui see ei õnnestu, siis vähemalt need teha 
minimaalseks, muidugi kaudselt teiste ettevõtete 
ja kindlustajate arvel. Maksuvõimeline ettevõt
jatega saadakse siiski kuidagi hakkama. Ise
asi on aga pankroteerijatega. Nende eneste ja 
nende varanduse tagaotsimine sünnitab kindlus- • 
tusühingule palju tüli, aga veel rohkem amet-
asutustele, eriti politseile, kellele seaduse järgi 
on tehtud kohuseks vastuvaieldamatus korras 
rahad sisse nõuda ja kui seda nõudmist ei täi
deta, siis varandus enampakkumisel ära müüa. 
Harilikult kasvavad kirjakaustikud nendes asja
des Õige tüsedaks, aga lõpptulemus on ikkagi 
null, sest viletsal töövõtjal pole harilikult mingit 
varandust, ja kui see töövotmise alul ehk oli ole
mas, siis on ta töö viletsa lõpetamise eel juba 
kadunud. Tingimata oleks tarvis, et ametasutu
sed tööliste kindlustuskulusid arvestaksid ja töö 
ettevõtjate rahadest vähemalt 5% kinni peaksid 
nende kulude katteks. Lõpparvete tegemisel tu
leks ettevõtjailt nõuda tunnistusi, et kindlustus
maksud on tasutud. Kindlustusühing on töö
inspektorite ettekirjutusel sunnitud välistöödel 
tegutsevaid töölisi tööõnnetuste vastu kindlus
tama. Tema peale langevad õnnetuste tagajär
jel miljoneisse ulatuvad kahjud. Kui ülal kirjel
datud oludel kindlustuspreemiad ettevõtjailt jää
vad saamata, peab ühisus need teiste liikmete 
peale äia jagama, esimeses järjekorras muidugi 
seda liiki ettevõtete peale, kust kahjud tulevad. 
Nii ollakse sunnitud preemiad üles kruvima kor
ralike maksjate kahjuks. 'Aga ka üldsus ei jää 
sellest pahest puudutamata, sest ehitustööd tuleb 
korralikel ettevõtjail kallimalt kalkuleerida, mis
tõttu nad võistlejate reast välja langevad, kuna 
tööd paljude pahanduseks lähevad viletsate tegi
jate kätte. К. M. 

ja tahaksin uskuda, et ei ole kaugel aeg, millal 
ta astub jõusse juba valmis seadusena. 

Kui enne vajadus niisuguse seaduse järgi ei 
olnud veel niivõrd eluline, siis nüüd, millal üldine 
majanduslik depressioon annab end valusasti 

Seaduseelnõu konkursi ärahoiu kokkuleppe kohta. 
Meie päevakohaseimaid küsimusi. 

Vann. adv. Sch. Levin. 
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tunda ka meil, selle seaduse maksmapanekuga 
viivitamine оіекь äärmiselt kahjulik. 

Mainitud seaduse maksmapanek meie olu
des on hädatarviline, valjudes mitte ainult üksi
kute võlgnike seisukohast, kes sattunud raskus
tesse, vaid see seadus peab silmas mitte vähe
mal määral ka võlausaldajate huve, kindlustades 
neile palju ratsionaalsema vahekordade lahenda
mise võlgnikega kui seda harilikult on võimalda
tud konkursi teel. On ju teada konkursi hävitav 
mõju ja selle kurvad tagajärjed nii võlgniku kui 
ka kreeditori suhtes. Kuid vaatamata sellele, et 
peaaegu igaühele on selged paremused, mis toob 
kokkulepe ausa võlgnikuga, võrreldes konkursiga, 
leidub siiski veel meie kaupmeeskonnas palju 
neid, kes suhtuvad umbusaldusega uue seaduse 
maksmapanemisele. Säärast nähtust tuleks se
letada vahest sellega, et neil, seaduseelnõu vaen
lastel, kas üldse puudub arusaamine selle seadu
sega taoteldavaist eesmargist või nad ei suuda 
orienteeruda nüüdisaja majanduselu objektiivseis 
tingimustes. Leidub aga ka niisuguseid, kes veel 
praegugi vaatavad võlgnikule keskaja võlaus-
kuja silmadega, kellele võlgnik oli vaid „Pessi
mum ge'nus hominum", nagu tembeldati võlg
nikke süngel keskajal. Peab ju ometi aru saama, 
et majanduselus ilmsiks tulevad kriisid ja kok-
kuvarisemised ei osutu iseseisvaks nähtuseks, 
vaid on tingitud tervest reast põhjusist, ning 
üksikud majanduslikud organismid oma elu-
avaldusis on niivõrd tihedasti seotud teineteisega, 
et ühe ettevõtte hukkumine mõjutab ka teiste 
temaga seotud ettevõtete tegevust. J a siin võib 
sagedasti märgata, et majanduslikesse raskus
tesse satuvad niisugused võlgnikud, keda võiks 
täie õigusega nimetada halva konjunktuuri ohv
riks ja kellele isegi kõige nõudlikum kreeditor 
vaevalt võiks midagi süüks panna. Mõned võik
sid vastu vaieldes küsida, millest tuleb säärane 
eluline vajadus seaduse järgi? Võivad ju võla
usaldajad ka kohtu osavõtuta saavutada kokku
leppe võlgnikuga, see on ju palju lihtsem ega ole 
seotud igasuguste formaalsustega, mis on nõu
tavad, kui kokkulepe saavutatakse kohtu kaas
tegevusel ning viimase kindla kontrolli all. Ja 
tõesti, me näeme, et tegelikult säärased kokku
lepped on eagedasiks nähtusiks meie igapäevases 
kaubanduslikus elus, kuid "harva saavutatakse 
niisuguste kokkulepete teel see eesmärk, mida 
taotleb seadus: saneerida, tervendada võlgniku 
ettevõtet, võimaldades võlausaldajaile sellise ra
huldamise, mis vastab ettevõtte objektiivseile 
tingimustele ja võlgniku kandejõule. Harilikult 
niisugune kokkulepe seisab selles, et kreeditorid 
jätavad võlgniku võlasummast teatud %-di maha 

ning sel teel reguleerivad oma võla-vahekordi 
temaga. Kuna aga ei ole kindlaid norme, mis 
reguleeriksid neid kokkuleppeid, puudub igasu
gune kavakindlus jne., siis väga tihti osutuvad 
need kokkulepped tegelikus elus suureks paheks 
nii võlgnikule kui ka paljudele kreeditoridele. 
Praktilises elus on margata, et mõned võlausal
dajad annavad küll oma nõusoleku kokkuleppeks, 
teised aga, olles juhitud soovist avaldada võlgni
kule survet, ruttavad aresti pealepanemisega; 
maäiatakse шппіпшик, ja algabki see mõnele 
-võlgnikule hästi tuttav viimsete ressursside väl-
japigistamme. Selle vastu poleks midagi ette 
tuua, kui see ei riivaks nii valusasti teiste kree
ditoride huve, sest lõppeks kõik need soodustu
sed, mis kauplevad endile välja üksikud kreedi
torid, keda Saksamaal kaupmeeskonna seas tem
beldatakse „Vergleichstörer'i" nimega, tehakse 
tegelikult teiste, leplikumate kreeditoride, arvel. 
Pealegi niisugune talitusviis võlgniku suhtes teeb 
kokkuleppe saavutamise kas üldse võimatuks või, 
kui niisugune on juba saavutatud, siis kujunevad 
selle reaalsed tagajärjed enam kui problemaati
listeks, sest võlgnikule üle-jõu-käiv kokkulepe 
muutub tegelikult ainult kokkuleppeks paberil, 
surnud skeemiks, mis loomulikult ei suuda ra
huldada ei kreeditori ega võlgnikku. On ju selge, 
et kui võlgniku varanduslik seisukord lubab 
maksta kreeditoridele 50% võlasummast, siis 
igasugused erikokkulepped üksikute kreeditori
dega 70 või suurema %-di peale tähendavad te
gelikult kokkuleppe täielist fiaskot — lihtne arit
meetiline tõde, millest sagedasti paljud kreedi
torid ei taha aru saada. 

Meelega pankroteeritakse väga harva, üld-
leeglina on maksev tõsiasi, et kaupmees kõigest 
jõust võitleb läheneva katastroofiga, et hoida 
ära oma vekslite protestimist, ja see kartus, et 
veksel võib minna protesti, osutub niivõrd mõ
juvaks psühholoogiliseks teguriks, et t a sunnib 
kaupmeest koguma kõiki oma ressursse, kasu
tama ära kõiki sidemeid ärisõpradega, et -seda ei 
sünniks. Kui aga vaatamata kõigile jõupingu
tustele veksel läheb protesti, siis juba objektiivse 
olukorra sunnil peab võlgnik pöörduma kreedito
ride poole kokkuleppe ettepanekuga. See sünnib 
harilikult ka siis, kui võlgniku aktiva katab ta 
võlad, sest siin osutub mõõduandvaks krediidi 
puudumine ja teised momendid, mis möödapääs
matult käivad kaasas veksli protestiga. Iga
ühele on ka selge, et aktivas tähendatud väärtu
sed on ainult siis 100%-lised väärtused, kui ette
võte jätkab normaalselt oma tegevurt ja kui te
male võimaldatakse edaspidisel tegutsemisel kül
laldane krediit. Vekslite protest aga, loomuli-
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kult, piirab äärmuseni ettevõtte krediidivõima-
lusi või koguni võtab need täiesti ära. J a see
pärast on väga tähtis nii kreeditoride kui ka 
võlgniku seisukohast, et nende vahel saavutatud 
kokkulepe võla-vahekordade reguleerimise üle 
baseeruks võlgniku tegelikul varanduslikul sei
sukorral. Sest ka majandusettevõtete saneeri
misel on oma seadused, oma proportsioonid, mis 
näitavad seda piiri, milleni võib minna, kui tahe
takse, et ettevõte jääks eluvõimeliseks. Harili
kult näeme aga, et 10 urmast, kes leppisid va
batahtliku kokkuleppe alusel oma kreeditoridega, 
jääb vaevalt 2—3 elujõulistena oma endistele koh
tadele majanduselus, kuna teised vaevlevad ning 
võitlevad jõuetult üle-jõu-käivate raskustega või 
kaovad üldse jäljetult majanduselu silmapiirilt. 

Need silmatorkavad vead, mis tulevad ilm
siks vabatahtliku kokkuleppe juures, paranda
takse aga sunnikokkuleppe kohta käiva sea
dusega. 

Seadus reguleerib kindlate normide abil võlg
niku ja kreeditoride vahekordi kokkuleppe puhul. 
Ta võtab oma kaitse alla ainult elujõulised (ma
janduslike nõuete kohaselt) ning eetiliselt ausad 
võlgnikud ja nõuab neilt äärmist hoolitsemist 
oma ettevõtte juhtimisel, jättes kinnitamata nii
suguse kokkuleppe, kus võlgnik pakub alla sea
duses ettenähtud %-di. Niiviisi on sel seadusel 
võlgniku suhtes kahtlemata ka teatud puht-kas-
vatuslik tähendus. 

Teisest küljest võitleb seadus ebaeetiliste 
nähtuste vastu kreeditoride seas, mis väljendu
vad näilistes kokkulepetes, kus kreeditor saab sa
laja erikokkuleppe põhjal teiste kreeditoride kah

juks suurema rahuldamise kui see üldises kok
kuleppes on ette nähtud. 

Seadus paneb niisuguseile nähtusile kindla 
piiri ning hoiatab kriminaalkaristuse ähvarduse 
all kreeditore, kes hääletavad kokkuleppe poolt, 
kuna selle juures kauplevad endale salaja võlg
nikult teatud soodustusi välja. 

Seadus näeb ette veel terve rea teisi kaitse
abinõusid ausa võlgniku ja kreeditoride kaitseks, 
kuid nende üksikasjaline analüüs pole käesoleva 
artikli ülesandeks, sest siin tahtsime vaid üld
joontes näidata, kuivõrd päevakohane on praegu 
küsimus selle seaduse maksmapanemise kohta 
ka meil. 

Välismail sunnikokkuleppe seadused on löö
nud läbi peaaegu kõikjal, nende otstarbekohasus 
on tunnustatud autoriteetlikumate kaubanduslike 
organisatsioonide ja kreeditoride ühingute poolt. 
Muidugi käsikäes nende seaduste kohaldamisega 
käib ka «neis väljendatud üksikute seisukohtade 
revideerimine. Ka meie seaduseelnõu, mille alu
seks on saksa seadus 1927. a., kuulub vastavale 
parandusele, eriti neis osades, kus ta puudused 
on tulnud ilmsiks seaduse käsitamisel ta kodu
maal, Saksa riigis. Seadus, kergendades võlg
niku saatust, peab ka täiel määral kaitsma kree
ditoride õiglasi huve. Saksa seadus on selles 
mõttes aga kaunis puudulik, ja kuna meie sea
duseelnõu on peaaegu tervena võetud saksa sea
duse tekstist, siis tuleb ka meie seaduseelnõu 
vastavalt muuta, et kõrvaldada saksa seaduse 
käsitamisel esile tulnud puudused, üks on aga 
kindel: seadus on tarviline ning mida varem ta 
viiakse ellu, seda kasulikum on see meie rahva
majandusele. 

Meie kaubalaevastiku areng ja konjunktuur. 
Kapt. 0. Treilmanni laevasõidu kongressil peetud kõne kokkuvõte. 

Kuni 1927. aastani oli meie kaubalaevastiku 
juurekasv aeglane, eriti aurikute alal. Kui võtta 
arvesse ka loomulikku kahanemist, siis võisime 
1925. aastast kuni 1926. aastani panna tähele 
isegi kahanemist. 

1927. aastast peale võtab hoogu meie ton-
naaži juurekasv, peaasjaliselt aurikute arvel, mis 
kestab -kuni 1930. aasta teise pooleni. Tõukeks 
on peamiselt laevade hüpoteegi seadus, mis või
maldab saada laevade peale laenu nii sise- kui ka 
välismaalt, siis veel 1926. a. asutatud fond, kust 
saadi erapankadega võrreldes odavamat laenu 

(6%). Edasi aitasid arengule kaasa võrdlemisi 
rahuldavad laevasõiduaastad 1928/1929, millal 
peale saadud krediitide investeeriti laevadesse ka 
suur hulk vabu summasid. 

Viimase kolme aasta jooksul on kaubalae
vastiku juurekasv sündinud peamiselt aurikute 
arvel, kuna juure on tulnud mõnedki väärtusli
kud üksused. Seevastu aga lähevad purjekad, 
mootorpurjekad ja mootorid, ehkki nende ton-
naaž on pisut suurenenud, hävimisele, kui võ
tame arvesse nende amortisatsiooni. Saarna näh
tust võime panna tähele ka välismaades. 
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Nii oli meie kaubalaevastiku koosseis, kui 
jätame arvesse võtmata meremärkide panijad, 
süvendajad ja praamid, 1. jaanuaril 1931. a.: 
aurikuid 92 br. reg.-tn. 70.638,70 65,28% 

m/purilaevu 33 „ „ 5.510,20 5,10% 
mootorlaevu 13 „ „ 2.844,20 2,62% 
purilaevu 261 „ „ 20.012Д5 18,48% 
praame 61 „ „ 9.218,56 8,52 % 

:>ku 

P 

laevu 460 » 

e i p s i l a e v u : 

aurikuid 
lõt je 
praame 

16 br. 
69 „ 

1 „ 

„ 108.228,8)1 100% 

reg.-tn. 

>) 
л 

759 
3.688 

36 

kokku iaevu 86 4.483 

Kokku meri- ja sisevete laevu: 546 üksust, 
112.706 br. reg.-tomni. 

Aurlaevade koosseis oli järgmine: 

55 prahtlaeva 61. 52Д7 br. reg.-tn. 
3 jäälõhkujat 2.916,56 „ 
9 vedurlaeva 434,43 „ „ 
2 reisijatelaevia 230,79 „ „ 
9 päästelaeva 2.736,41 „ „ 

14 riigi laeva 2.668,00 „ „ 

kokku 92 aurikut 70.638,70 „ „ 

Arvates aurlaevade brutto tonnaaži hinnaks 
90 krooni (mis vasttab keskmiselt £ 3.5.0 per Dw. 
tonn), saame ümmarguselt: 

aurlaevade hinna Kr. 6.50O.00O.— 
mootorpurjekate ja mootorlae

vade hinnaks 80 krooni per 
br. reg.-tn „ 670.000.— 

purjekate hinnaks 60 krooni . „ 1.200.000.— 
Peipsi laewad ja praamid . . „ 163.000.— 

kogu laevastiku väärtus . . Kr. 10.000.000.-

kogu laevastiku peäl on riiklikku laenu; 

6—7%-Iist ca Kr. 600.000.— 

9%-uist oa „ 400.000.— 

к'окки oa Kr. 1.000.000.— 

Erapankadest ja välismaalt ca. Kr. 5—600.000.— 
Nendest laevadest sõidab 

välismaa vahet auri- . 
kuid 45 ca br. reg.-tn. 60.000 

mootorlaevu ja m/purje-
fcaid 115 „ „ „ 5.400 

purjekaid 27 „ „ „ 6.000 

koikku laevu . , . , 87 „ „ „ 71.400 

Arvestades kolme viimase aasta keskmist 
teenistust (aurikuil Kr. 139.— per br. reg.-tn,, 
mootoreil ja mootorpurjekail Kr. 100.— ja purje
kail Kr. 60.—i) on nende aastane brutto sissetu
lek kokku välisrahas Kr. 10.240.000.—, sellest 
jääb vähemalt 40% ehk 4.000.000.— krooni Ees
tisse välisvaluutana, kui „nägematu eksport", mis 
kestab aast-aastalt, vaatamata sellele, kas laev 
veab eesti kaupu või sõidab kuski Ameerika ran
dades. 

Kui ka kindlustusraha oma vastastikkuse 
kindlustusseltsi abil, niisugusel korral, kui re-
monttöid saaks juhtida Eestisse, võiks jääda ko
dumaale, siis tõuseks see summa veelgi ca 
Kr. 5—600.000.— võrra. 

Merimeeste Kodu andmeil leiab kogu meie 
laevastikus teenistust (ühes arvatud ka jäälõh
kujad ning sadamalaevad): 

483 laevajuht! ja abilist, 
243 meistrit ja assistenti, 

15 xaadiotelegrafisti, 
1.064 madrust, 

414 kütjat ja 
86 köögi- ning kajutiteenijat. 

Kokku 2.305 isikut (arvamata sisevete, sü
vendajate, meremärkide panijate ja ujuvate kraa
nade meeskondi). 

Kui arvata, et kolmandik sellest arvust on 
perekonnainimesi kolmeliikmelise perekonnaga, 
siis saab eesti laevandusest ülalpidamist umbes 
4.800 inimest. 

Ülalöeldust selgub, kui suur tähtsus rahva
majanduslikult ja riiklikult on meie laevandusel. 
Milliseid samme selleks astuda, et see majandus-
ala võiks areneda, oleneb sellest, milliseid välja
vaateid pakub meile tulevik laevade teenistuse 
alal. 

Mida võime oodata prahiturul? 

Prohvet olla on raske praegusel ajal, sest 
prahiturg on olenev väga mitmesuguseist asja
oludest. Mets&vedu Soomest, Rootsist ja Balti 
riikidest on olemasolevail andmeil märksa vähem 
kui eelmistel aastail. Tollimüürid tõusevad jär
jest, riigid üksteise järele hakkavad kitsendama 
sissevedu. Inglismaa hakkab kitsendama sisse
vedu oma asumaade kasuks ja kaitseks ning ka
vatseb ka kabotaaži võõraste riikide laevadele 
sulgeda. Kaha kallineb, ostuvõime langeb, pan
gad ja vabrikud varisevad kokku. Praegune 
konjunktuur ei anna kuigi suuri lootusi. Nii on 
praegu pakutavad prahid 20—30% madalamad 
kui 1930. aasta alul, ekspluateerimiskulud aga 
60—70% suuremad kui 1013. aastal. Kuigi mõ
nes kohas veohinnad peaksid tõusma tasuvuse 
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piirini, siis tõmbab see kohe käiku seismasole-
vast 8 miljonist tonnist vastaval arvul tonnaaži 
ja rahuldab nõudmise. 

Nagu sellest selgub, on kriisi põhjused süga
vad ja laevaomanikel seisavad ees rasked katsu
misajad. Kuid seisukord pole hoopis lootuseta. 
Praegu on ainete hinnad üldiselt juba 10% alla 
ennesõjaaegsete hindade. Kord peab sel langusel 
tulema lõpp. Kui saaduste hinnad hakkavad 
tõusma ja hakatakse koguma suuremaid tagava
rasid, toob 'see kohe ka meresõidu alal teatavat 
elevust. 

Meie naaberriik N. Venemaa tarvitab käes
oleval aastal vähemalt samapalju või veel roh-

Möödunud aasta oli majanduslikult väga 
i viske, eriti kaubandus-tööstuslikele ringkonda
dele. Kui võrrelda üksnes protestitud vekslite 
rahalist summat eelmiste aastatega, siis näeme 
juba sellestki, et möödunud 1930. aasta oli 
märksa halvem eelmistest. Nii oli protestitud 
vekslite rahasumma: 

192». aastal Kr. 1<Шб.083,87 
1929. aastal „ 18.986.718,14 
1930. aastal „ 19.852.142,75 

Seega oli vekslite proteste 1930. aastal 
Kr. 865.424,61 võrra r o h k e m kui eelmisel 
1929. aastal. Muidugi ei lange kogu protestitud 
vekslite arv üksi kaubandus-tödstuslike ringkon
dade arvele, kuid suurem osa siiski. Ka on selge, 
et vekslid kaugelt suuremas enamuses tsirkulee
rivad ärimeeste vahel, kes seetõttu vekslite pro
testide läbi kannatasid kõige rohkem kahju. 

Veel selgema pildi raskustest kaubanduse 
alal pakub meile maksujõuetute arv kaubandus-' 
likul alal. Kui 1929. a. kaubanduslikul alal koh
tulikult maksujõuetuks tunnistati 45 äriettevõ-
tet, tõusis see arv 1930. aastal 50 peale. Kui-
paljudel kordadel koduselt akkordeeriti, mille 
läbi kaubandus-tööstuslikud ringkonnad jällegi 
suuri kahjusid kannatasid, selle kohta ei ole 
kahjuks arvustikku. Igatahes ulatub sääraseist 
juhtumeist tekkinud kahjude summa soliidse 
arvuni. 

Äriettevõtete puhaskasu protsent on lange
nud miinimumini nii kaubanduse kui tööstusegi 
alal. Läbikäigud on kuivanud kokku kodanike 
ostujõu kahanemise tõttu. Ärikulud on aga pea
miselt endiseks jäänud. Nii on ruumide üürid 
üldiselt väga väikese protsendi langenud. Kuna 
aga paljud ettevõtted kasutavad äriruume pikema 

kemgi tonnaaži kui möödunud aastal. Praegu 
on venelasil tendents laevu kaubelda üksikute 
reiside, aga mitte „aja" peale, s. t., et neil tuleb 
kogu suve Soome ja Rootsi piahtidega võistelda, 
mis ei jäta avaldamata head mõju prahtidele. 
Süte vedu ei ole samuti vähenenud, vaid suure
nenud. Meie tonnaaž koosneb pealmiselt vähe-
maist üksustest ja nende peale on nõudmine alati 
suurem kui suurte üksuste peale. Vähemaist ja 
keskmistest üksustest tundub isegi olevat puu
dus, sett et neid vähe juure ehitatakse. Seda 
kõike arvesse võttes tuleb hoiduda laevu prahti-
mast kahjudega. Paremad ajad peavad kord tu
lema, küsimus on vaid — millal? 

aja peale sõlmitud lepingute alusel, siis on sää
raste ettevõtete ruumide üürid jäänud täiesti en
diseks. Valgustus ei ole hinnas alanenud, kütte
kulud olid 1930. aastal eriti kõrged. Hoolimata 
labikäikude langusest ei olnud siiski võimalik 
samal määral äriteenijaid ja töölisi vallandada, 
ka jäid nende palgad endiseks. Kui oletada, et 
läbikäigud alanesid keskmiselt 25—30% võrra, 
siis langes samal määral ka nende ettevõtete 
puhaskasu protsent. 

Koik need nähtused, milliste tõelisuse juure.s 
ei tule kahelda, põhjustavad, et keskmiste puhas
kasu protsendinormide määramist, mis möödunud 
aasta andmete alusel ette võetakse, tuleb toime
tada äärmise ettevaatusega. Meie kaubandus-
tööstuslikud ettevõtted on jõudnud säärasesse 
seisukorda, kus nad nii suuri maksukoonrmtusi, 
nagu oli eelmisel aastal, ei suuda kanda. Äride 
kokkuvarisemisi on juba küllalt olnud, paljud 
sarnased juhtumid on juba ette näha, kuid ka
tastroofiliseks võib seisukord kujuneda eriti siis, 
kui riigivalitsus maksude alandamisega appi ei 
tule. Kõrge keskmise kasuprotsendi määramine 
ja läbimüükide suurendamine maksuametite poolt 
võib meie kaubanduse ja tööstuse ettevõtteid 
suures enamikus täiesti ruineerida. See oleks 
rahvamajanduslikult kahjulik ja vististi ka mitte 
riigikassa huvides. 

Seepärast Kaubandus-töötusikoda pööris 
märgukirjaga majandusministri poole palvega 
maksude valitsusele panna ette puhaskasu prot
sentide määramise juures võtta arvesse äriring
kondade rasket seisukorda ja seetõttu määrata 
käesoleva aasta kohta kasuprotsendi normid või
malikult mõõdukalt, Koja arvates 25—30% ma
dalamad kui need olid eelmise aasta kohta. 

Keskmiste puhaskasunormide vähendamisest. 
Kaubandus-tööstuskoda esitas märgukirja. 
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Tööstuslike ettevõtete keskmiste puhaskasunormide kindlaks
määramine. 

K.-t.-koja ettepanekul vähendati maksunorme 1931, a. peale. 

Teisipäeval, 24. skp., peeti otsemaksude pea
komitee koosolek, mil kindlaksmääramisele tulid 
tööstuslike ettevõtete puhaskasunormid 1931. a. 
peale. 

Võttes arvesse möödunud rasket majandus
aastat esines Kaubandus-tööstuskoda rea ettepa
nekutega puhaskasunormide vähendamiseks. 

O t s u s t a t i a l a n d a d a 
m i s e 11: 

n o r m e 

Uus norm. 
Võrgukudumisvabrikud 
Makaronivabrikud 
Taimevõitööstused 
Jahuveskia, kes jahv. võõrast 

vilja 
Limonaaditehased 
Pappkarbitööstused 
Paberkottide ja kirjaümbr. t. 
Metsatööstused 
Nahkade soolamine 
Nahaparkimistöökojad ja -vabr. 
Hobuseriistade- ja sadulsepa-

töökojad 
Kiviraiumis- ja -lihvimiistöö-

kojad 

8% 
8% 
5% 

12% 
10% 

8% 
8% 
6% 
9% 
7% 

6% 

10% 

3 a r g -

Endine. 
(10) 
(10) 
( 6) 

(16) 
(12) 
( 9) 
(10) 
( 7) 
(10) 
( 8) 

(10) 

(12) 

Uus norm. 
Klaasivabrikud 6% 
S eebivabrikud 6 % 
Küünlatehased , 6 % 
Riideväi'vimisvabrikud ja -töö

kojad 10% 
Viinavabrikud 16% 
Piirituse puhastamise tehased 20% 
Autoomnibuste liinid ja sõidu

autod 9% 
Lille- ja puuviljakasvatus 10% 
Päevapilditööko jad 15 % 

Endine, 
( 8) 
( 7) 
( 8) 

(12) 
(18) 
(25) 

(10) 
(13) 
(18) 

M a k s u d e v a l i t s u s e e t t e p a n e k u l 
s u u r e n d a t i n o r m e : 

Kondiitriärid 
Vorstivabrikud 
Mehhaanü. kingsepa-parandus-

töökojad 
Pottsepatööd ehitustel 
Korstnapühk.-äridele 

Kõigil teistel aladel jäid 
Pealeselle võeti pärmivabrikute puhaskasu-

normiks 16%, millist normi varemalt üldse ei 
olnud. 

18% 
13% 

15% 
15% 
18% 

(15) 
( 9) 

(10) 
(12) 
(15) 

normid endisiks. 

Veel veinitööstusest Eestis. 
Ajakirjanduses on korduvalt võetud sõna vei

nitööstuse ja koduse veini valmistamise vahekor
rast. Kaubandus-tööstusikoja Teataja nr. 4 ilmus 
kirjutus, mille puhul nende ridade kirjutaja ei saa 
sõna võtmata jätta. 

Nagu näha, pole kirjutuse autor hra T. kül
lalt teadlik veini koosseisust ja käärimisprotses
sist. Käärimisel tekkivat hra T. seletuse järgi 
„puskar", mis olevat „kerge eetriollus" ja mis 
pidavat „ühes käärimisega veinist välja hingata
ma". See saladuslik „puskar" olevat tervisele 
väga kahjulik ja veini võivat juua alles 18 kuu 
pärast, sest siis olevat see „puskar" ära „hinga
tud". Säärane seletus ei vasta tegelikule kääri
misprotsessile ja praeguse teaduse vaade asjale 
on teissugune. 

Käärimisel suhkur, nagu teäda, muutub alko
holiks ja süsihappegaasiks, mis mullikestena vede
likust eraldub. Pealeselle tekib kõrvalainena 
glütseriin ja Õige vähesel määral muid aineid, 
mis veinile annavad maitset. 

Veini vananemisel mängib suurt osa Õhu hap

nik, mis läbi vaadi augukeste veini juure tungides 
kutsub esile muudatusi. Ka sadenevad seismise 
juures väga mitmesugused maitset segavad valk-
ained (munavalged). Selle vananemisprotsessi 
kiirus oleneb väga mitmesuguseist asjaoludest, 
nagu temperatuurist, vaadi suurusest, veini kok
kupuutumisest õhuga jne. On võimatu üldiselt 
ära määrata, et vein on näiteks 18 kuuga valmis. 
Veinitööstuse praktikas loetakse vein valmiks siis, 
kui ta, valatud pudeleisse, enam segaseks ei lähe 
(„Flaschenreife"). On võimalik veini 6 kuuga 
„valmis" teha ja tuleb ette veine, mis 3-aastasele 
seismisele vaatamata ei ole veel „valmis". 

Üldiselt läheb marja- ja puuviljavein noore
malt müügile kui viinamarjavein. Saksamaal näi
teks, kus veinitööstusel juba aastasadade vanune 
arenemine seljataga, juuakse peaasjaliselt esimese 
aasta õunaveini ja nõutakse, et ta käärimisel tek
kinud süsihappe tõttu oleks karastav, kuna vane
mat veini kui „lahtunut" põlatakse. Ka eritead
lased, näiteks Jacobson ja Anton del Piaz, soovi
tavad õunaveini võimalikult esimesel aastal kon-
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sumeerida. Säärast noort õunaveini („Most") 
juuakse Frankfurdi ümbruses, kus selle produt
seerimine on iseäranis levinud, määratumal hul
gal ega ole kuulda olnud, et ta sisaldaks „pus
karit". 

Kuna sakslane õunaveinilt nõuab, et ta oleks 
värske („jung und spritzig"), joob ta marjaveini 
juba vanemalt. Kuid isegi viinamarjavein ei tohi 
praeguse aja nõuete järgi olla üle 10 aasta vana, 
vastasel korral annab ta arstirohu maitse, mis 
veaks loetakse („Altgeschmack"). 

On selge, et mida vanem vein, seda kallim ta 
on, iseäranis kui võtta arvesse meie kõrgeid pan-
gaprotsente. Tarvitaja määrab oma tasku järgi 
ära, kui väärtuslikku ja vana veini ta soovib juua. 
Ka on müügil oleva veini hind see, mis sunnib 
tarvitajat kodust veini valmistama. Kui oleks 
müügil küllalt odav vein rahuldavas headuses, 
siis muidugi tarvitaja ei hakkaks ennast vaevama 
tülika koduveini valmistamisega, vaid ostaks 
meelsamini vabrikuveini. Väide, et vabrikud ei 
valmista nõnda head veini nagu kodu, ei kanna 
välja mingisugust kriitikat. Üks tuttav kiriku
õpetaja seletas, et ta tervisviina joomisest on pi
danud lahti ütlema peaasjaliselt sel põhjusel, et 

Tartu majanduslikud organisatsioonid, nagu 
Tartu ringkonna vabrikantide ühisus, Tartu Töös
turite Keskühing, Tartu Kaupmeeste "ühisus ja 
Tartu Väikekaupmeeste Selts, on pöörnud hra 
majandusministri poole pikema märgukirjaga, 
milles toovad ette põhjused, mis meie rahvama
janduses on kutsunud esile terava kriisi. 

T ö ö s t u s e alal, leiavad nimetatud organi
satsioonid, peituvat kriisi põhjused peamiselt 
turgude kitsikuses kodumaa tooteile, eriti aga 
siseturu vfallutamisfes väheväärtuslike välismaa 
tööstussaadustega. Siin juhitakse valitsusvõi
mude tähelepanu tarvidusele tulla appi otstarbe
kohase tollipoliitikaga, mille .sihiks oleks tarvi
liste toorainete vabastamine tollidest ja välismaa 
nende toodete, mida Eestis suudetakse valmis
tada küllaldasel hulgal ning headuses, viimine 
kõrgeimate tollide alla. Luksusainete sisseveole 
tuleks teha takistusi maksimaalsete tollidega. 
Samuti soovitakse valitsuse poolt radikaalseid 
abinõusid krediidiolude tervendamiseks, nagu kõr
gete laenu- ja diskontoprotsentide reguleerimi
seks seadusandlikus korras ja rahaasutuste arvu 
kokkutõmbamiseks. Ka leitakse olevat vajaline 
takistada kapitalide investeerimisi tööstuse ala
dele, kus tarviliselt juba on tegutsemas elujõu-

perekondades pakutakse teinekord päris võimatut 
jooki, mida viisakuse pärast muidugi peab kiitma. 
Vabrikuveini valmistatakse täie teadmisega, 
määratakse ära mahla happesus ja juhitakse kää
rimine nii, nagu see teaduse seisukohalt õige on. 
On müügil mõned sordid kodumaa tehaste veine, 
mis oma maitselt ja aroomilt headest välismaa 
veinidest sugugi maha ei jää. Kodu valmistatud 
vein on muidugi odavam, sest valmistaja ei ar
vesta kapitali protsente ega ole tal kanda ka 
mingisuguseid makse. Et need maksud on kül
lalt suured, näitab juba see, et koduveini valmis
tamine on väga levinud ja et salaja vist isegi sel
lega kaubeldakse. Kujutleme näiteks, et riik lu
baks vabalt igal kodanikul piiritust valmistada. 
Kas ostaks keegi veel kallist riigiviina? Vae
valt küll. Iga mees seaks sisse puskarivabriku 
ja jooks odavat puskarit, mis sellest, et see cn 
riigiviinast halvem. 

Riigi tulud aktsiisimaksust veinidelt on läi
nud aastal vähenenud ja vähenevad selgi aastal. 
Kui nüüd neid tulusid tahetakse suurendada mak
sude tõstmisega, siis oleks küll tagajärg vastu
pidine. Edeneks ainult kodune veinivalmistamine 
ja salajane veiniga kauplemine, riigi tulud aga 
väheneksid veelgi. J. L. 

lisi ettevõtteid, ja piirata lubamatut võistlust 
riigi- ja omavalitsusettevõtete poolt, mis 
tekitab ülepääsmatuid raskusi meie rahvamajan
dusele. Edasi tuleks korraldada ümber meie elu
jõulise kesk- ja väiketööstuse arenemise huvides 
t ö ö k a i t s e küsimus, imis on loodud veneaegse 
suurtööstuse ulatuses ega vasta meie kesk- ja 
väiketööstusele. 

K a u b a n d u s e alal, kus samuti võideldakse 
raskustega, tuleks, peale ülal juba mainitud kre
diidiolude tervendamise, viia ellu rida seadusi, 
nagu kõlvatu võistluse vastu võitlemise ja aja
kohase konkursi korra seadused; samuti tuleks 
korraldada ümber meie maksusüsteem ja leida 
teid ning abinõusid järjest uute äride juuretek-
kimisele piiride panemiseks. 

Lõppeks öeldakse märgukirjas, et kaüban-
dus-tööstusministeeriumi kaotamisega on nüüd 
majandusministeeriumi ülesanne ka eramajan
duse huvide eest valvel olla. Seda suudab ta 
edukalt teha vaid siis, kui kaubanduse ja töös
tuse osakondade eesotsas seisavad tarviliste ko
gemuste ja teadmistega isikud, kes meie rahva
majanduse heaolu ja tööstuse ning kaubanduse 
huvid teevad oma südameasjaks, 

Tartu majandusorganisatsioonid esitasid märgukirja. 
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Tempelmaksuseaduse § 26 
täiendamisele. 

Kaubandus-tööstuskoda esitas majandusministrile 
märgukirja. 

Kaubandus-tööstuskojas on võetud üles tem
pelmaksuseaduse § 26 täiendamise küsimus selles 
mõttes, et see võimaldaks tempelmaksuseaduse 
rikkumise juhtudel, kus fiskuse huve kuritahtli
kult pole riivatud, tempeltrahvi vähendada või 
see koguni ära jätta, nagu see endises seaduses 
oli ette nähtud, kusjuures vähemate summade 
üle otsustamine kuuluks maksudevalitsuse direk
tori võimkonda, keskmiste — majandusministri 
ja suuremate summade üle otsustamine üldise 
põhimõtte kohaselt ('lootuseta võlad, riigivaran
duste suuremad kustutused jne.) — vabariigi va
litsuse võimkonda. 

Koja esindajail on nende küsimuste üle mõ
tetevahetus ka maksudevalitsuse direktoriga, kes 
neid seisukohti pooldab. 

Kauplemise tingimused 
ühtlustamisele. 

Kaubandus-tööstuskoja väikeikaubanduse sekt
sioon kogub andmeid. 

9. märtsil arutas Kaubandus-tööstuskoja III 
sektsioon kauplemise tingimuste ühtlustamise 
küsimust Eesti vabariigi piires. Praegu valitseb 
meil olukord, et iga linna- või alevivalitsus võib 
äride kohta anda sundmäärusi äride lahtioleku 
aja, äriruumide, äriteenijate puhkeaja, kaupluste 
tervishoiu olude jne. kohta, kusjuures iga oma
valitsus talitab juhuslikult, nagu volikogus 
häälte vahekord seda sel korral määrab. Nii ku
junevad kauplemise tingimused igal pool ise
moodi, isegi ühes ja samas kohas on kahel ühe
sugusel ettevõttel kauplemiseks eritingimused. 
Näiteks olgu toodud restoraanide lahtioleku aeg: 
kuulub .restoraan seltsile, siis on tal eri lahtioleku 
aeg, on ta aga ainuisiklik ettevõte, siis on ka 
kauplemise aeg koguni teine. III sektsiooni ar
vates ei tohiks olla seesuguseid vahesid ühesu
guste 'ettevõtete kauplemise tingimustes ja t a 
otsustas seepärast koguda andmeid nende lahku
minekute kohta üle kogu riigi ja otsida abinõu
sid kauplemise tingimuste ühtlustamiseks, inii-
võrra kui seda lubavad üksikute linnade või ale
vite erinevad olud. 

Äride register 
veebruarikuu esimesel poolel« 

Registreeritud firmad: 

1. J u u l i B i t t e r , Pala v., talurahvakauplus. 
' 2. A.-S. E e s t i S a e v e s k i d , Tallinn, Kinga 

tän. 1, juhatuse liikmed Aleksander W. 
McKibbin, Eugen Charles Aurich ja Victor 
Sinovjev; asjaajajad-direktorid Aleksander 
W. McKibbin ja John Clarke; põhikapital 
Kr. 150.000. 

3. R u d o l f E h r m a n n , Tallinn, Suur Roosi
krantsi 17—1, kingsepatarvete- ja naha-
kauplus. 

4. V i k t o r G e n t z , Tallinn, Heeringa 25, 
pruugitud asjade kauplus. 

5. B o r i s G r ü n b e r g — kinoteater „Kungla", 
Valga, Kungla 4. 

6. I d a H i n t s , Nõmme, Kaevu 15, toiduainete-
kauplus. 

7. A f a n a s i I v a n o v , Tallinn, Küti 13, тоі-
duainetekauplus. 

8. „ J a a n J a a g o k i v i t ö ö s t u s", Tallinn, 
Suur Juhkentali 11, ainuisiklik äripidaja Ru
dolf Jaago. 

9. J a a n J a a n h o l d , Olustvere v., toiduai-
netekauplus. 

10. M i n n a J a k o b s o n — teepakkimistööstus 
„Delta", Tallinn, Suur Ameerika 2. 

11. H e r m i n e K a d a k a s , Tallinn, Liivalaia 8, 
toiduainetekauplus. 

12. P e e t e r K a p l u r — metalli-mootoritöös-
tus „Uku", Paide, Pärnu 47. 

13. B e n i t a K a r u , Tallinn, Vana Kalamaja 7-a, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

14. L i n d a K a s k , Tallinn, Liivalaia 5, turba-
müük. 

15. O l g a K a t t a i , Valga, Kesk 29, saapatöös
tus ja -kauplus. 

16. K.-m. L. K i r n m a n n & Ко, Tallinn, Vesi
värava 26—13, elusloomade ja liha ülesost, 
täisühing, täisosanikud Leonhard Kirnmann, 
Vanda Kirnmann ja Anton Pärn, osakapital 
Kr. 1500. 

17. A r m i n K o s e , Pärnu, Tallinna-Posti 68, 
kalade ja toiduainete ülesost. 

18. K a r l K u r t z — „Hotel du Nord" — „Põh
ja Võõrastemaja", Rakvere, Pikk 2, 
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19. V l a d i m i r K u r v i t s , Elva al., pagariäri. 
20. К а г 1 L a u p m a n n, Narva, Joala 11, vürts-

pood ja piimakauplus. 
21. M a r i e L i i v a ja L i i s a K l a u r e n , Tal

linn, Suur Tatari 42, toiduainetekauplus, täis
ühing, osakapital Kr. 404. 

22. E r n s t L o d e r a u d , Tartu, Uueturu 11, 
peeglitööstus ja klaasikauplus. 

23. E d u a r d L o o d u s , Tartu, Rüütli 22, pa
gariäri. 

24. E d u a r d M u m m , Viljandi, Lossi 12, spor-
diriistade- ja lastemänguasjadekauplus. 

25. E d u a r d M u n g - M u g a , Tallinn, Vene 4, 
pruugitud asjade kauplus. 

26. J o h a n n e s N u u d e , Narva, Hermanni 15, 
segakauplus. 

27. M a r g a r e t e N õ m m , Tallinn, Pikk 52, 
toiduainetekauplus. 

28. J o h a n n e s О j а 1 i 11, Saare v., segakaupl. 
29. A r n о 1 d P а 1 a v, Meeri v., talurahvakaupl. 
30. J o h a n n a P a l u , Viljandi, Tallinna 2, 

napsi-, likööri-, veini- ja koloniaalkauplus. 
31. E l m a r P e e b o , Elva al., puutööstus. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 
40. 

41. 

42. 

R u d o l f P e n s a — Tartu esimene teadete-
ja eradetektiivbüroo, Tartu, Kauba 15. 
C a r l P e t u l a i — kuulutuste- ja reklaam
büroo „Universal-Reklam", Tallinna, Pikk t. 
nr. 14—1. 
L i n d a P r a a k e l , Tartu, Riia mnt. 30, 
toiduainetekauplus. 
A l e k s a n d e r P u u r a , Tallinn, Koidu 29, 
toiduainetekauplus. 
R u d o l f P õ l d , Nõmme, Suur Pärnu m. 151, 
kalakauplus. 
M a d l e e n a R a m m u s , Tallinn, Paldiski 
mnt. 30, toiduainetekauplus. 
A r n o l d R a u d — 1 Tallinna kellasepaäri, 
Petseri, Turuplats 17. 
O s k a r R i i m a n n , Piirsalu v., saeveski. 
H e i n r i c h R i i s — Inkasso-komisjonibüroo 
„Kreditor", Tallinn, Harju 30, prokurist Erich 
Brauer. 
A u g u s t R o s e n v a l d t, Nõmme, Ap
teegi 2, lihakauplus. 
A l f r e d R u m p e , Valga, Vabaduse 20, 
pudukauplus. 

(JärgnebJ 

Pärnu Krediit Pank 
Aktiva: Bilanss 31. detsembril 1930. a. 

Passiva 

Kassa ja jooksvad arved teistes 
pankades Kr. 157.694.51 

Väärtpaberid , 6.08 
Välisvaluuta „ 15.931.93 
Laenud ja vekslio „ 1.539.721.67 
Korrespond. „Loro" Kr. 856.17 

„Nostro" „ 93.S60.81 „ 94.216.98 
Garantiid „ 56.608 — 
Ärikulud, makstud %'Vo ja komis

jon tuleva aasta eest . . . . „ 1.298.44 
Vallasvara „ 21.566 7 
Osakond „ 390.34 
Muud aktivad „ 13.315.85 

Bilanss Kr. 1.803.753.59 

Aktsiakapital Kr. 100.000.— 
Tagavarakapital „ 56.233.67 
Amorlisatsioonikapital . . . „ 2.191.97 
Hoiusummad „ 1.080.250.47 
Vekslite rediskont „ 116.218.35 
Korrespond. „Loro" Kr. 13.767.96 

„Nostro" „ 437.921.80 „ 451.689.76 
Garantiid " „ 56.608.— 
Saadud o/o0/» ja komisjon tuleva 

aasta eest ' „ 6.' 23.33 
Osakond . . * „ 465 04 
1930. a. puhaskasu 9.203.21 
Muud passivad „ 24.869.79 

Bilanss Kr. 1.903.753.59 

Inkasso dokumendid Kr. 149.560.69 

Deebet: 

Palgad ja ärikulud 
Makstud protsendid . • 
Kahtlaste võlgade mahakirjutused 
Mahakirjutused liikuv, varandusest 
1930. a. puhaskasu 

Kr. 

» 

» 

Kr. 

с j a m i m 

55.163.92 
128.674.52 

25.085.73 
2.191.97 
9.203.21 

22Э.319.35 

ю a i v c ivu\fm a. 

Saadud protsendid 
Saadud komisjon 
Mitmesugused sissetulekud. . 

. . Kr. 

Kr. 

Kreedit: 

185.011.49 
26.731.08 

8.576.78 

220.319.35 
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Koja Teataja. кіг|а. а1ъе1іі&. 
Edasikaebamise korrast täiendava tempelmaksu 

määramise juhul. 
Küsimus: Missuguses korras tuleb täiendava 

tempelmaksu määramise otsuse peale edasi kae
vata? 

Vastus: Täiendava tempelmaksu 'määramise 
juhul tuleb kaevata edasi samas korras ja täht
ajal, mis on ette nähtud tempeltrahvi määramise 
korral. Riigikohus on annud «elle kohta alljärg
neva seletuse (riigik. adm. t. nr. 875 II — 1930): 

„Tempelmaksuseaduse § 21 p. 13 põhjal on 
t e m p e l t r a h v i t u l , k e l l e v a s t u l a u s e 
r a h u l d a m a t a j ä e t u d , õigus edasi kae
vata maksudevalitsuse kaudu rahukogule admini-
stratiivkohtu korras kahe nädala jooksul, arva
tes otsuse kuulutamise päevast. Silmas pidades, 
et tempelmaksuseaduse § 21 üldpealkirjas on 
,.Tempelmaksuseaduse rikkumisse puutuvate as
jade ajamine", et täiendava tempelmaksu mää
ramise põhjuseks on tempelmaksuseaduse rikku
mine ja et tempelmaksuseaduse« täiendava tem

pelmaksu määramise otsuste peale mingit erilist 
edasikaebamise korda ega tähtaega ei ole ette 
nähtud, tuleb tunnistada, et täiendava tempel
maksu määramise korral on sama edasikaebamise 
kord ja tähtaeg, mis tempeltrahvi määramise 
korralgi." —K. 

Edasikaebamise kord 5% riigimaksu nõudmise 
asjas. 

Küsimus: Kas võib 5r/r riigimaksu nõudmise 
asjas maksudevalitsuse otsuste peale kaevata 
otsekohe riigikohtule ? 

Vastus: Ei või. Selle kohta seletab riigiko
hus (.riigikohtu adm. t. nr. 1003 II — 1930. a.): 
Ъ'/г riigimaksu asjas on esimeöeks instantsiks 
maksudevalitsus, kellele sellekohane kroonupalati 
kompetents on üle läinud ja kelle otsuste peale 
võib üldises korras kaevata m a j a n d u s m i-
n i s t r i l e (sen. sel. 8. IV 1915. a. nr. 4071 J, 
ja alles pärast seda, kui maksukohuslane ministri 
otsusega rahul ei ole, võib ta riigikohtule edasi 
kaevata. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Järjekorsded raadiooperaa-

torite eksamid. 
Eesti Laevaomanikkude Ühisusele teatab 

postivalitsus, et sel kevadel korraldataks« järje
kordsed raadiooperaatorite kutseeksamid ja ama
tööride eksamid. E k s a m i t e a l g u s o n 27. 
a p r i l l i l s. a. k e l l 10.00 h о m m. Tallinna 
Kopli rannajaamas. Eksamineerimine sünnib 
„Riigi Teatajas" nr. 73 — 1929. a. väljakuuluta
tud vabariigi valitsuse määruse ja eksamikava 
kohaselt. Eksamile ilmuda soovijad peavad 
saatma postivalitsusele sellekohased sooviaval
dused hiljemalt 20. aprilliks, lisades juure ülal
nimetatud määruses ettenähtud dokumendid. 
Neile, kes on rahuldavalt õiendanud eksami, an
takse sellekohane kutsetunnistus. 

Eesti Laevaomanikkude Ühisus. 

Meie importööridele tähele
panuks. 

Eesti peakonsul Brüsselis härra L. Moreau 
teatab, et mieie importöörid, kes on huvitatud bel
gia kaupade sisseveost, võivad kasutada kauba-
krediite, milliseid sealse valitsuse vastutusel an
takse eraisikuile ja firmadele kuni 3 aast. ja rii
gi- ning omavalitsusasutustele isegi kuni б aastat. 

Kõigi üksikasjade kohta annab lähemaid tea-

RAHVUSVAHELINE 
S P E D I T S I O O N 

©о M © LfLIER 
T A L L I N N 

S A D A M A T. 5. T E L . (2)18-14 

TELEGR A A D R : „BALTPORT" 

TOLILDTAILIITUJi 

I i K A S i ' 

ßC fl (N3 (NI 0 T U 
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teid meie peakonsul Brüsselis hra L. Moreau, 
kelle lahkel toetusel Belgia valitsus on valmis 
eesti ostjaile andma võimalikult soodsaid ostu-
twigimusi. 

Uus kahe aasta nimestik protes
titud vekslite kohta ilmunud. 

Äriringkondade soovil on Kaubandus-tööstus-
koda endiste aastate eeskujul ka tänavu ilmuta-* 

nud trükis nimestiku isikute ja firmade kohta, 
kelle vekslid protestitud 1929. ja 1930. aastate 
jooksul. Kuna veksliprotestide arv möödunud 
kahe aasta jooksul on tunduvalt suurenenud, on 
ka väljaantud nimestik saanud hulga paksem en
distest. 

Tolliteateid. 
Avaldatakse-

tunnistas: 
teadmiseks, et tdliikomitee 

I. A. S i s s e v e o t a r i i f i s . 

J o o n i s t u s p a b e r , mis valmistatud alu-
miiniumplaadist ja paberist sääraselt, et umbes 
Mi mm paksuse alumiiniumpiaadi mõlemale poo

lele on kleebitud paber, t.-t. § 177 p. 3 alla kuulu
vaks kui paberist teos (T.-k. otsus nr. 4406 — 6. 
II 81. a.). 

K u l l a t u d p r i 11 i г а a m, pakitud kauba 
ja firma nimetust kandvasse paberist ümbri
kusse, raamil küljes kaubasedel, tollitavaks ühes 
eriümbrikuga ja sedeliga (T.-k. otsus nr. 4418 — 
16. II Sl. a.), 

Tallinna Aktsia Pank, Tallinnas. 
Aktiva. Bilanss 31. detsembriks 1930. a. Passiva. 

Kassa, jooksvad arved Eesti Pangas & teistes 
krediitasutustea 

Välismaa rahad 
Väärtpaberid . . . . 
Diskonteeritud vekslid 
Konto-korrentlaenud . 
Garantii- № akkreditüv-laenud 
Välismaa korrespondendid: „Nostro" 4,3">9.35 

„Loro" 
Kinnisvara: raamatuväärtus . 

maha kirjutatud . 
Vallasvara: raamatuväärtus . 

maha kirjutatud . 
Üleminevad summad . 
Protest, vekslid & mahakirjut. v. rbl. nõudmised 

186.648.49 
6.846.12 

13.082 60 
264948.21 

2.022.268.49 
248.708.18 

86.823.99 
129.263.51 
31.023.24 
15.996.26 
7.119 51 

. nõudmised 

Kr 

90.183.34 

98.240.27 

8 876 75 
8.815.68 

- . 1 0 

2,930.108.23 

lnkasso-vekslid & dokumendid Kr 704.094.24 

Aktsiakapital 500.000,— 
Tagavarakapital 62.070.88 662.070.88 
Tähtajal, hoiusummad, jooksvad arved & eri 

jooksvad arved 838.618.22 
Konto-korrentarve Eesti Pangas & teistes krediit-

asutustes . . • 114.642.62 
Rediskonteeritud vekslid 170.474.89 
Korrespondendid: „Noslro" . . 688 6У7.06 

„Loro" . . 42.554.57 731.191.63 
Klientide poolt välismaa pankades tarvitatud kre

diidid 149.968.91 
Väljaantud garantiid & akkreditiivid . . . 248.708.18 
Mabsukäsud 5.618.57 
Üleminevad summad 18.469.58 
Riigimaksud 3.138.83 
Saadud %% ja muud tulud 1931. a. e. . . . 5 260.21 
Muud passivad 81.464.40 
Jagamata puhaskasu järelejääk 1929. a. . 139 39 
Puhaskasu 1930 а. e 351.92 491.31 

Kr. 2.9Ш08.23 

D e e b e t . Kulude ja tulude arve 1930. a. Kreedit . 

Makstud protsendid 
Ärikulud . 
Mahakiriutused 
Kinnis- ja vallasvara amortisatsioon 
Puhaskasu ettekanne 1929. a. . 
Puhaskasu 1930. a. eest 

139.39 
351.92 

153.661.28 
105.410 22 
61.088.16 
4.184.89 

491.31 

Kr. 324.835.85 

Saadud protsendid 
Komisjonid ja kursivahed . 
Mitmesugused sissetulekud 

199.443.40 
112.763.90 
12 628.55 

Kr. 324.835.85 

J u h a t u s . 
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
F l o r i i n . . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Cehhosl . k r . . 
Belgia frank 
Šillingid . . 
Pengo . . . 
Lat t . . . 
Litt . . . . 
Cerv. . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p /un ts 
Plaat , p /un t s 
Kuld p /un t s . 

Naelsterl ing . 
F rank . . . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Flori in . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 

16. III 

124.14 
4.8579 
18.142 
18.166 
18.161 
20.405 
193.05 

12.12V4 
92.74 
25.247 
163.96 
34.865 
34.563 
27.78 
25.25 
48.75 
9.441 
18.25 
14V2 

84/11V2 

16. III 

20.405 
16.436 
4.2005 
112.46 
112.32 
112.35 
10.57 
168.33 
22.01 
80.81 
58.535 

17.111 

124.14 
4.8584 
18.143 
18.166 
18.16 
20.40 
193.05 
12.12 
92.71 
25.245 
164 00 
34.87 
34.553 
27.78 
25.25 
48.75 
9.43 
18.24 
14V4 

17. III 

20.403 
16.434 
4.2000 
112.45 
112.32 
112.33 
10.57 
168.34 
22.00 
80.80 
58.515 

L 

18. III 

124.19 
4.8592 
18.145 
18.166 
18.18 
20.395 
193.05 

12.1190 
92.75 
25.251 
163.96 
34.881 
34.635 
27.78 
25.24 
48.75 
9.441 
18.25 
143/i6 

В 

18. III 

20.395 
16.424 
4.1980 
112.37 
112.25 
112.26 
10.566 
168.28 
21.995 
80.755 
58.48 

О N D О N 

19. III 

124.20 
4.8591 
18.147 
18.166 
18.162 
20.395 
193.05 

12.1206 
92.75 
25.253 
163.97 
34.892 
34.573 
27.78 
25.25 
48.75 

20. III 

124.18 
4.8591 
18.146 
18.166 
18.162 
20.391 
193.05 

12.1218 
92.75 
25.258 
163.96 
34.907 
34.563 
27.78 
25.25 
48.62 

9.441 9.441 
18.24 18.25 
135/8 1 1313/16 

E 

19. HI 

20.39 
16.418 
4.1960 
112.35 
112.24 
112.24 
10.561 
168.26 
21.98 
80.735 
58.44 

21. III 

124.18 
4.8594 
18.148 
18.167 
18.161 
20.39 
193.05 

12.1221 
92.76 
25.25 
163.96 
34.907 
34.563 
27.78 
25.24 
48.75 

9.441 
18.25 
139/i6 
95/— 

23. III j 24. III 

124.19 
4.8603 
18.146 
18.166 

124.18 
4.8601 
18.142 
18.165 

18.161 1 18.161 
20.391 
193.05 

12.1200 
92.76 
25.25 
163.96 
34.897 
34.563 
27.78 
25.25 
48.75 

9.441 
18.25 
ІЗ іе 

20.387 
193.05 

12.1200 
92.77 
25.248 
163.98 
34.838 
34.563 
27.78 
25.25 
48.75 

9.441 
18.25 
1313/16 

25.111 26.111 

124.18 
4.8594 
18.143 
18.165 
18.16 
20.388 
193.05 

12.1203 
92.76 
25.25 
163.98 
34.907 
34.563 
27.78 
25.26 
48.75 

9.441 
18.25 

124.21 
4.8591 
18.14 
18.165 
18.16 
20.387 
193.05 
12.12 
92.76 
25.248 
163.98 
34.913 
34.563 
27.78 
25.25 
48.75 
9.444 
18.25 

13V2 

27. HI 

12 1.22 
4.8592 
18.141 
18.165 
18.16 
20.385 
193.05 
12.1193 
92.76 
25.248 
163.97 
34.927 
34.563 
27.78 
25.25 
48.75 
9.444 
18.25 
133/8 

R L I I N 

20. III 

20.389 
16.419 
4.1960 
112.35 
112.24 
112.26 
10.561 
168.21 
21.985 
80.71 
58.425 

21. III 

20.391 
16.419 
4.1960 
112.35 
112.24 
112.26 
10.56 
168.19 
21.985 
80.735 
58.415 

1 

23. Ш 

20.383 
16.419 
4.195 
112.34 
112.23 
112.25 
10.557 
168.20 
2198 
80.72 
58.405 

24. III 

20.386 
16.416 
4.195 
112.35 
112.23 
112.25 
10.557 
168.22 
21.975 
80.735 
58.415 

25. III 1 26. IH 
i 

20.389 
16.418 
4.196 
112.36 
112.24 
112.25 
10.557 
168.24 
21.975 
80.72 
58.42 

20.384 
16.413 
4.1955 
112.36 
112.23 
112.25 
10.557 
168.23 
21.975 
80.71 
58.395 

27. III 

20.385 
16.41 
4.1955 
112.38 
112.23 
112.23 
10.556 
168.22 
21.98 
80.735 
58.385 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
1. aprillil, nr. 7. „Kaub.-tööstuskoja Teataja 

Kroonid. „J. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 

Rukkipüül patent (ä 50 kg.) 100 kg. 30.00 
harilik „ 26.50 
№ 3 „ 25.50 

„Eesti Parem" saiajahu (ä 50 kg.) „ 42.00 
„Kalev" „ n 39-00 

„Taara" „ „ 38.00 
„Kungla« . . . . „ „ „ 33.00 
„Sampo" . . . . „ , , 26.60 
Manna „ „ r, 45.00 
Granulär „ „ „ 42.00 

Kroonid. 

Granulär poolsõre saiajahu (ä 50 kg.) 100 kg. 44.00 
„ söre . . . „ „ „ 47.00 

J a h a d : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. 40.00—44.00 

„ sõre, Ameerika 

ja Inglise „ 41.00—43.50 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 

Jahu: rukki „ 15.20-16.00 
rukkipüül , 25.50-30.00 
nisu, pehme — 
aöre • - 26.60—47.00 
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Kroonid. 

A/S. Rotermanni teh. 100 kg. 
Jahu: rukki „ 14.65—15.60 

püül „ 27.20—28.20 
„ nisu, pehme — sõre • • ,. 26.60—47.00 

Nisu, Eesti „ 18.00—21.00 
Rukis, Eesli ja Vene segu • • „ 13.50—14.50 

„ Poola „ — 
Kaerad, toidu, Eesti „ 9.50-10.00 

Saksa „ 9.50-10.00 
Odrad, olle, Eesti „ 19.50—20.00 

toidu, Eesti „ 14.50—15.00 
Herned, valged, Vene „ 15.00 

„ rohelised, „ • • • „ 17 00 
Hollandi • • • • „ 19.00-20.00 

Riis, Burma II „ 33.00-33.50 
Kartulid, eksport „ 2.40—2.50 

„ piirituse „ 1.30 
Kartulitärklis „Superieur' • • • „ 28.00 
Siirup, kartuli, 42U/0 „ 32.00 
Glükoos „ 25 00 
Või, eksport, I sort 1 kg. 1.95—2.00 
Margariin, välismaa • . . . „ 1.17—1.22 

kodumaa „ 1.04—1.12 
Kaseiin, Eesti .100 kg. — 
Juust „Schveitsi", kodumaa • • 1 kg. 1.80—2.00 
Munad, eksport, Is . (kast 360 tk.) Kast — 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.25-1.70 

„ Inglise „ 1.20—1.45 
Kohv, Rio, San tos „ 2.30—2.50 

„ Kesk-Ameerika sordid • „ 3.10—4.80 
Tee, laht.,Orange Pekoe, Tseilon „ 5.00-5.50 

„ „ Orange Pekoe, Java - „ 3.80—5.00 
„ „ Moning, Hiina • • - • „ 4.00—4.70 

Suhkur, peenike, valge, Vene 100 kg.26.25— 26.50 
„ „ „ Cehhoslov. „ — 
„ „ „ Poola - • „ 26.25-26.50 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
jaam liboska ja Narva • „ 3.40 

„ „ Saksa „ 3.40 
Heetingad, Yarmouth, „Matties" tünn 46.00—48.00 

„Matfulls" „ 50.00-52.00 
Heeringad, Schoti Matties • • • tünn 50.00—53.00 

Schoti Matfulls • • • ,, 64.00-67.00 
» Norra „ — 

Liha, sea, 1 sort 1 kg. 0.60—0.65 
Liha, looma, I sort 1 kg. 0.40—0.55 
Õlikoogid linaseemne 100 kg. 12.00 

„ päevalille „ 12.00 
„ suhkrupeedi • • • • „ 5.00 

Jahu, päevalille „ 12.60 
Segajõutoit I s „ 11.70 

U s . „ 10.50 
Sojatangud „ 15.50 
Nisukliid „ 7.50 
Maapähklikoogid „ — 
Söödaherned „ 10.20 
Puuvillane riie Bjas, netlo • • meeter 0.51—0.62 

„ Mitkal „ • • • „ 0.37—0.47 
Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. 488.00—518.50 

„ Võru „ • - • • „ 457.50-488.00 
„ Liivi „ • - • • „ 396.50-427.00 
„ Tartu „ • • • • „ 396.50-427.00 

Õlilinaseemned, 90%, baas, 
saatejaam 100 kg. 10.65—11.00 

Linaseemned, külvi, baas,saate
jaam „ 12.20—12.80 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • • 1000kg. 28.50—29.00 

„ „ и Newcastle • • • • „ 27.50—28.00 
* „ sepa ,. 30.00—31.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000 kg. 43.00-43.50 
„ gaasi, Tall. gaasi vabrik „ — 

Kütteturvas (Riigi turbatööst.) • „ 1100 
Põlevkivi, I sort A fr. Kohtla j . „ 6.10 

Г „ В „ 5.50 
И „ „ 4.90 

III „ „ 2.75 
„ asfalt, mastiks, netto • 100 kg. 7.25 
„ fenolaat, netto • • • • „ 9.00 

Karbolineum А & В „ 17.00 
С, netto „ 15.00 

Estobituumen-pigi D & E, netto „ 10.25—10.75 
„ tooresõli, netto • • • „ 7.25 
,, raskeõli „ 10.25 
„ mootornafta • „ 9 00 

Imbutusõli A, netto Kohtla • „ 10.00 
В „ „ • • „ 9.50 
С „ „ • • „ 9.00 

Katuselakk, franko jaam • • • • „ 10.50 
Raualakk, franko jaam • • • • „ 25 00 
Raud, sordi • • * ,, 12.00 

„ vits „ 16.22 
„ plekk „ 15 00—24.00 
„ plekk, tsingitud • • 32.00—33.50 
„ talad „ 13.50 

Teras, Inglise „ 70.00—100.00 
„ Saksa „ 70.00-100.00 
„ vedru „ 22.00-24.00 
„ talla, ree • • ч ,. 15.50—16 00 

Inglistina „ 2.60—2.70 
Seatina „ 40.00—45.00 
Vaskplekk, punane „180 00—200.00 

„ valge „ 160.00—190.00 
Tsinkplekk „ 45 00-60.00 
Masinaõli „ 26.00—27.00 

Poola „ 22 90. 
Ameerika „ 29.00—30.00 

Mootorõli „ „ 35.40-42.70 
Autoõli, Ameerika „ 39.65—105.00 
Linaseemneõli „ 83.00 
Värnits „ 85.00 
Tsilindriõli, Ameerika • • • • „ 34.00—35.00 

Vene 280° • • • • „ 33 00 
„ 3200 . . . . „ 65.00-70.00 

Ameerika 280° • • • „ 31.50—36.60 
„ „ 320° • • • „ 44.00-54.90 

Nafta, Vene ,, 11.75 
„ Ameerika „ 11.75 

Poola „ 11.75 
Petrooleum, Vene, sisternid ja 

vaadid „ 17.20-18.10 
„ Am., sistern. ja vaadid „ 17.20—1810 
v Poola „ — 

Bensiin, Vene „ 35.60 
„ II sort „ 32 85 

Bensiin, Ameerika „ 35 60 
„ Ameerika II s. „ — 

Pesusooda, kodumaa „ 8.50 
Seebikivi „ 27.00—29.00 
Värvid, nigros., veessulav,välism. 1 kg. 5.50 

, ' tsinkvalge, välism. • • „ 0.72—0.75 
B tinavalge, „ • • 0.80—0.85 
„ ooker, , • • 0.17-0.23 

Väetisained, salpeeter, Ciili • kott — 
„ superfosfaat 17—18%, „ — 
„ Taomasjahu 16 —16% „ — 
я Lubjasalpeeter • - • „ — 

Kaalisool Щ- • - „ — 
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Kroonid. 

Lubjalämmastik . . . . . kott — 
Fosforiit Eesti 25—27% . . . — 
Leunasalpeeter 26/„ — 
Väetislubi fr. Rakvere • • 1000 kg. — 
Paber, rotatsiooni 10O ,. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg. tünn 8.85 
Kriit, toores 100 kg. 5.15-6.50 

„ pestud „ 6.00—6.50 
Kivitõrv „ — 
Puutõrv „ — 
Lubi „ 3.05 
Kips, tükkides, franko vagun 

Irboska 1000 kg. 15.25 
„ jahvatatud „ 24.40 
„ krohvimise „ 36.60—42.70 

Telliskivid, Is., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk.47.50—50.00 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • • „ 40.— 
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi) 130.— 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 
Nahk, talla, Ameerika tooresn. 

valmistatud, I srt. „ 
Nahk, talla, Ameerika iooresn. 

valmistatud, II srt. • • • • • „ 

Liverpooli börs. Puuvill. 

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pensi (d) loko 5.85, mai 5.76, juuli 5.85, 
okt. 5 96, dets. 6.03. 

Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas. 

22.-28. märtsini 1931. 

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III sort 
60-72 kg 63 59 Makstakse 
55-59,5 „ ! 
72,5—75 „ | 
50—54,5 „ | c o C/l hinnad 
75,5-80 „ J 

Juuremaks riiklikust fondist iga I ja II sordi pee-
konsea eest tapakaaluga 60—72 kg. kr. 10.—, teiste 
I ja II sordi peekonsigade eest tapakaalu pealt 
kr 5.—. 

Prahid: 

Tallinna börsi kursi sedel. 

59 

56 

56 siseturu 

54 

Lina 
Tallinn — Stettiin 1000 kg. sh 22/6 

„ — Ghent 1016 kg. ч 18/— 
„ — Dundee „ „ 32/6 

— Belfast ч „ 47/6 

Puumaterjaalid 

Tallinn — London • • 
„ — Hull 
„ — Manchester 
„ — Grangemouth 
,, — Belfast • • • 
„ — Dundee • • • 
„ — Antwerpen • • 
„ — Ghent • • • • 
„ — Rotterdam • 
„ — Amsterdam 

Segakaup 

Tallinn — Stettiin • - • 
„ — London • • • 
„ — Stokholm « • 
„ — Stettiin • - • 

— London • • • 

Standard 

• » sh 

hfl. 

37/6 
37/6 
42/6 
32/6 
57/6 
35/— 
30/— 
30/— 
18/— 
20/— 

1000 kg. sh 18—25/— 
1016 kg. „ 15 - 40/— 
1000 kg. rkr. 10-30 

vöi tünn sh 1/6 
« И VI Of 

New-
York 

1 dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. 

riigi m. 
Helsingi 
100 soo

me m. 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

riini 

Riig 
100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 cehh. 

kr. 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

Varssav 
100 slotti 

Kaunas 
100 litti 

Moskva 
100 rubla 

(cekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 
M. 
тГ 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 

23. III. 24. III. 
1931 1931 

3.7475 3.7470 
3.75751 3.7570 

18.21 
m 2 6 _ 

89.30 
89.90 

9.43 
9.48 

100.35 
100.95 

100.25 
100.85 

100.25 
100.85 

14.65 
14.90 

T. 1 — 
O. 150.20 
M ІІ151.— 
T. 
0. 
M. 
T. 
O.j 
M.| 
T. 
0. 
M. 
T.| 
0. 
M.I 
т., 
0. 
M.| 
T. 
0. 
M.I 
T. 
0. 
M. 
ТЛ 
0. 
M.| 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M.| 
T 
O.l 
M.| 

72.15 
72.65 

72.10 
72.70 

52.15 
52.65 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

41.90 
42.70 

37.05 
37.65 

193.— 
194.50 

72.85 
73.45 

18.21 
18.26 

89.30 
89.90 

25. III 
1931 

3.7470 
3.7570 

18.21 
18.26 

89.30 
89.90 

9.43 9.13 
9.48 9.48 

100.35 100.40 
100.95 1101.— 

100.25 100.25 
100.85 1100.85 

100.25 
100.85 

14.65 
14.90 

150.25 
151.05 

72.15 
72.65 

100.25 
100.85 

14.65 
14.90 

150.25 
151.05 

72.15 
72.65 

72.10 72.10 
72.701 72.70 

52.20 
52.70 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

41.90 
42.70 

37.05 
37.65 

193.— 
194.50 

72.85 
73.45 

26 III. 
1931 

3.7475 
3.7575 

18.21 
18.26 

89.30 
89.90 

9.43 
9.48 

100.40 
101.— 

100.25 
100.85 

100.30 
100.90 

14.65 
14.90 

150.25 
151.05 

27. III. 28. III. 
1931 1931 

3.74753.7475 
3.757513.7575 

18.21 
18.26 

89.30 
89.90 

9.43 
9.48 

100.40 
101.— 

100.25 
100,85 

100,30 
100.90 

14.65 
14.90 

150-25 
151.05 

72.15 72.15 
72.65 J 72.65 

72.10 
72.70 

52.25 52.15 
52.75 1 52.65 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

41.90 
42.70 

37.05 
37.65 

193 .-
194.50 

72.85 
73.45 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

41.90 
42.70 

37.05 
37.65 

193.— 
194.50 

72.85 
73.45 

18.21 
18.26 

89.35 
89.95 

9.43 
9.48 

100.40 
101.— 

100.25 
100.85 

100.30 
100.90 

14.65 
14 90 

150.25 
151.05 

72.15 
72.65 

72.10 J 72.10 
72.70 j 72.70 

52.15 
52.65 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

52.15 
52.65 

19.65 
20.05 

11.10 
11.30 

52.70 
53.30 

65.55 
66.25 

41.90 41.90 
42.70 1 42.70 

37.05 
37.65 

193.— 
194.50 

72.85 
73.45 

-
37.05 
37.65 

193 — 
194.50 

72.85 
73.45 



G. SCHEEL & Ко. 
TALLINNAS. 
ASUTATUD 1884, AASTAL 

Äriseis 31. detsembril 1930. a. 
A K T I V A P A S S I V A 

Kassa, välisraha ja arved teistes paa
kades 882.384,22 

Väärtpaberid 204.984.06 
Diskonteeritud vekslid 7.2/4.451.19 
Deebitorid jooksval arvel 16.301.037.90 

K o r r e s p o n d e n d i d : 
Loro 888.230.19 
Nostro 99/.460.46 1.885.690.65 

Akkreditiv- ja remburss-deebitorid • 3.4Õ9.831.81 
Kinnisvara •" 600.000 — 
Muud aktivad 97.536.56 
Avaal- ja garantiikohus

tused • • • • Kr. 2.683.159.73 

Aktsiakapital 750.000.-
Tagavarakapital 750.000.— 
Er.-tagavarakapital 150.000.— 
Kustutuskapital 325.000 — 
Tähtajalised hoiusammad, jooksvad 

arved ja hoiukassa 10.100 608.67 
K o r r e s p o n d e n d i d : 

Loro 758.276.39 
Nostro 9.104.211.94 9.862.483.33 

P a n g a g i r o - k o h u s t u s e d : 
a) edasiantud välismaa panga ja 

teiste aktseptide alusel 3.852 682.03 
b) sisemaa rediskonteerimiste alu

sel 679.660.58 4.532.342.61 
Akkreditiivid ja rembursid • • • • 3.459.831.81 
Muud passivad 465.609.26 
T u l u d e j a k u l u d e a r v e : 
1929. a. kasu saldo • • • 18.906.18 
1930. a. kasu • 293.129.53 310.035.71 
Avaal- ja garantiikohustu

sed Kr. 2.685.159.73 

Kr. 30.705.916.39 Kr. 30./05.916.39 

1930. aasta tulude ja kulude arve. 
D E E B E T K R E E D I T 

Makstud protsendid • • • 
Kulud 
Mahakirjutused 
Kinnisvara amortisatsioon 
Puhaskasu 

1.030.787.10 Saadud protsendid 1.447.695.92 
335.693.49 Saadud komisjon, kursikasud jne. • • 528.041.12 
293.126.92 

25.000.— 
291.129.53 

Kr. 1.975.737.04 Kr. 1.975.737 04 

Aktsionääride peakoosolekul 17. märtsil s. a. otsustati ühel 
häälel 1930, a. puhaskasusummast Kr. 291.129.53 

arvata tagavarakapitali Kr. 25.000.— 
jaotada dividendiks 16% „ 120.000.— 
maksta tantjeemina panga nõukogule, revisjoni

komisjonile, juhatusele ja ametnikele - „ 50.000,— „ 195.000,— 

ja ülejääk Kr. 96.129.53 
juure arvatud 1929. a. saldo „ 18.906.18 

Kr, 115.035.71 

maha arvates maksta tulevad riigimaksud, kanda uuele arvele. 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. 
Tallinna Ees« Kirjastus-Ühieuse trükikoda, Pikk t, 2. 

Vastutav toimetaja H. Anto. 


